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SLOVO OBČANŮM
Vážení spoluobčané, 
nový rok se již naplno rozjel, přichází 
jaro. S obavami sledujeme, jak se epide-
miologická situace nelepší a  jsme opět 
nuceni zažívat dobu plnou omezení 
a strachu z nákazy. 

V této situaci nemůžeme plánovat žádné spo-
lečenské akce. Museli jsme se rozloučit s tra-
dičním Zimováním, Českoveským masopus-
tem, Hasičskou taneční zábavou, Maškarním 
bálem pro děti… Doufám, že se ten výčet 
nebude dále v letošním roce rozrůstat.

Také sestavování rozpočtu na  letošní rok byl 
trochu oříškem. V  době sestavování tohoto 
důležitého dokumentu jsme totiž sami přesně 
nevěděli, jaké příjmy vlastně budou obce mít. 
Finance ubírá nejen epidemie koronaviru, ale 

i změny v oblasti daňové politiky státu. Přesto 
se podařilo rozpočet sestavit, byť během roku 
může dostát změn.

Obec dokončila rekonstrukci střech bytových 
domů Jánského 420, 421, kde se podařilo se-
hnat 90 % financí na opravu. 

Naplno se připravuje výstavba chodníku na 
pravé straně silnice I/44 od benziny smě-
rem k lávce u hřiště. V té souvislosti se jedná 
i o rekonstrukci povrchu této komunikace od 
Šafránu až po Řetězárnu. Doprava přes obec 
bude asi pár týdnů komplikovaná.

Připravuje se rovněž vybudování vlastního 
sběrného dvora. Letos budou zakoupeny 
kontejnery a  jejich nosič za již loni pořízený 
traktor. S dalšími plány vás seznámíme v dal-
ších číslech a na internetových a facebooko-
vých stránkách obce.  Rozpočet bude letos 

i přes špatnou situaci ve výši přes 111 mil. Kč 
a  doufám, že nebude nijak narušen provoz 
a naplánované opravy a investice. Je to i díky 
úsporám minulých let a dobrému hospodaře-
ní obce. Obec se bude snažit i nadále v co nej-
větší míře využívat různých dotačních titulů.

Dále platí nabídka pomoci všem, kteří ji potře-
bují. V minulých dnech se podařilo konečně 
zajistit očkování seniorů, kteří jsou evidováni 
v pečovatelské službě, aby se nemuseli sami 
registrovat. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi vám všem 
popřát krásné jaro, hodně sluníčka a tím i lep-
ší nálady v těžkých časech. Kéž se nám podaří 
vypořádat se  s  koronavirem a  zažívat opět 
běžné dny, na jaké jsme byli ještě před rokem 
zvyklí. Mějte se krásně, věřím, že brzy bude líp.

Petr Mudra

obecceskaves

Co je taky ještě voda
str. 3

INFORMACE Z ÚŘADU
• V pátek 30.04.2021 proběhne svoz plas-
tového odpadu v pytlích. Pytle nachystejte 
ke svozu den předem. Pytle si můžete zdar-
ma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhra-
zení poplatku za odpad. Pytle jsou baleny 
do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Plastový 
odpad však můžete dávat do jakýchkoliv 
plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

• Upozorňujeme, že splatnost poplatku 
za odpad byla do 31.01.2021, splatnost 
poplatku ze psů a poplatku za pronájem 
pozemků byla do 31.03.2021! Proto žádá-
me občany, kteří ještě nemají zaplaceny tyto 
poplatky, aby tak co nejdříve učinili.

•  Odpadové nádoby na komunální od-
pad musí být označené nejen příslušnou 

známkou na rok 2021 nebo 1. pol. 2021, 
ale také QR kódem. Bez řádného označe-
ní nebudou Technické služby popelnice 
vyvážet.

• První svoz nádob na bioodpad pro-
běhne v úterý 20.04.2021. Obec již nebu-
de rozdávat zdarma tyto nádoby, jelikož 
vyčerpala množství pořízené z  dotace 
v  počtu 450 ks. Zájemci si musí nádoby 
na bioodpad zakoupit sami. Počet bioná-
dob na domácnost není omezen. Všechny 
bionádoby přistavené ke svozu musí 
být označeny QR kódem. Žádáme ob-
čany, aby si QR kódy vyzvedávali na OÚ 
Česká Ves u paní Malé, pokud mají nádobu 
pronajatou od obce, i pokud vlastní svou. 
Nebude již možno ukládat bioodpad ke 
svozům do pytlů. Technické služby budou 
vyvážet jen bioodpad uložený v nádobách, 
ne v pytlích!

• V  letošním roce bude opět probíhat vý-
dej kompostérů. Zájemci z řad občanů obce 
Česká Ves si jej mohou bezplatně prona-
jmout od obce, pokud ještě nemají. Musí 
podepsat smlouvu o pronájmu kompostéru 
na OÚ Česká Ves u paní Lucie Malé, nejdří-
ve však ve středu 07.04.2021 a kompostér si 
rovnou vyzvednou také na OÚ.

• V  měsíci dubnu 2021 bude jako každo-
ročně probíhat svoz kontejnerů na odpad 
po jarním úklidu. Na jiném místě ve zpra-
vodaji zveřejňujeme termíny a  stanoviště 
přistavených kontejnerů. Upozorňujeme, 
že do těchto kontejnerů patří hrabanka, 
klestí, listí. Nepatří zde nebezpečný a velko-
objemový odpad! Na tento odpad je zřízen 
sběrný dvůr pro občany obce Česká Ves 
v areálu TS Jeseník – otevřen každý čtvrtek 
od 9.00 do 17.00 hod. a sobotu od 8.00 do 
12.00 hod.
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Z deníku starosty
19. února – v Jeseníku se konalo zasedání 
Představenstva společnosti Vak Jesenicka.

22. února – v  Bělé pod Pradědem pro-
běhlo jednání se starostou a novým mís-
tostarostou obce o další spolupráci v ob-
lasti odpadového hospodářství.

Odpoledne proběhlo zasedání Rady obce.

23. února – v  Lipové-lázních se konalo 
zasedání Mikroregionu Jesenicko. Řešila 
se mimo jiné výměna turistických map na 
Jesenicku.

Odpoledne proběhla Správní rada Místní 
akční skupiny pro Jesenicko (MAS).

24. února – v Šumperku jsem se zúčastnil 
jednání Správní rady Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu.

25. února – odpoledne proběhlo online 
shromáždění partnerů MAS.

26. února – proběhlo setkání s  radním 
Olomouckého kraje Ing. Šafaříkem. Řeši-
ly se otázky rozvoje regionu a směřování 
krajských dotací na Jesenicko.

1. března – na obecním úřadě proběhla 
schůzka ohledně provozu roleb v  měsíci 
březnu a jejich převoz na letní parkoviště.

3. března – na obecním úřadě jsme ote-
vírali obálky k akci Komplexní společen-
ské zázemí.

4. března – ve škole proběhla pravidel-
ná porada s  panem ředitelem naší školy 
Mgr. Filipem Wormem.

Odpoledne proběhla online schůzka 
s radním kraje Dr. Sršněm.

8. března – mimo přání ženám k  jejich 
svátku jsme jednali s  ředitelkou MŠ Ho-
lanova.

9. března – na Úřadě práce proběhlo 
jednání o počtu míst na sezónní práce.

10. března – odpoledne jsme s předsed-
kyní osvětové besedy paní Kuncovou ře-
šili možnosti, jak v současné situaci uspo-
řádat kulturní a společenské akce.

11. března – na obecním úřadě proběh-
lo pracovní jednání ke koncepci rozvoje 
areálu SK Řezězárna.

15. března  – odpoledne proběhlo zase-
dání Rady obce.

17. března – odpoledne jsme jednali na 
téma akce Českoveské čarodějnice. Bude 
to tentokrát individuální akce s  instruk-
cemi od pořadatelů?

18. března  – proběhlo online jednání 
Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Olo-
mouckého kraje.

Petr Mudra

Černé skládky
V  obci se nám rozšířil jeden nešvar, a  to 
černé skládky. Tyto vznikají u  kontejnerů 
na tříděny odpad, kde nám někteří občané 
ukládají odpad mimo nádoby a také mate-
riál, který sem absolutně nepatří.

Může se stát, že jsou nádoby plné, potom je 
možné využít jiné stanoviště s kontejnery na 
tříděný odpad (je jich 12) anebo sběrný dvůr 
v  areálu TS Jeseník. Pokud někdo potřebuje 
odvést více objemný odpad, může nás kon-

taktovat na tel. 725349338 a přepravu si do-
mluvit. 

Na fotografiích můžete vidět, jak to na někte-
rých stanovištích vypadá. Na korbě multikáry 
je pak pro ilustraci odpad, který zaměstnanci 
obce nasbírali na jednom stanovišti na ul. 
Větrná. Chceme tímto apelovat na všechny 
občany a  požádat je, aby neodkládali žádný 
odpad ani jiný materiál vedle kontejnerů. Dě-
kujeme.

Obec Česká Ves

JARNÍ ÚKLID
Kontejnery na jarní úklid duben r. 2021 

Do kontejnerů PATŘÍ: 
hrabanka, klestí, listí 

Do kontejnerů NEPATŘÍ:
nebezpečný a velkoobjemový odpad!!

SVOZ BUDE PROBÍHAT VE DNECH  
A NA TĚCHTO STANOVIŠTÍCH:

 
od 12.04. – 14.04. stanoviště 

 - ul. Kpt. Jaroše 
 - ul. Haškova – u separovaných kontejnerů 
 - ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm 
 - ul. Makarenkova – škola 
 - ul. Jánského – Jednota 

od 15.04. –18.04. stanoviště
 - ul. Za Řetězárnou – kolonka 
 - ul. Družstevní
 - ul. Polská – č.p. 283
 - ul. Polská – u Králíka
 - ul. Skalní

od 19.04. – 21.04. stanoviště
 - ul. U Zahradnictví – při vjezdu ke skleníku 
 - ul. U Norkárny 
 - ul. Jánského – bytovky č.p. 409–410 
 - ul. Polská – u lesácké ubytovny 
 - ul. Polní – parkoviště u firmy Agro 

od 22.04. – 25.04. stanoviště
 - ul. Jesenická – naproti p. Svačiny 
 - ul. Jánského – bývalá hasičská zbrojnice
 - ul. Holanova – za řadovkami 
 - ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny 
 - ul. Jesenická – u garáží

od 26.04. – 28.04. stanoviště 
 - ul. Za Řekou u č.p. 168 

V případě velmi nepříznivého počasí (např. 
sníh) harmonogram svozů bude upraven 
a změna vyhlášena v obecním rozhlase. 
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Co je taky ještě voda
Kvitujeme, že slovu VODA se dostává ve 
veřejném prostoru stále větší pozornosti, 
a také my bychom chtěli k tématu přispí-
vat. Dnes váš „vodní slovník“ rozšíříme 
o  termíny kanalizace a  odpadní voda. 
Chceme vás informovat o  tom, co taky 
je zodpovědností každého, kdo vypouští 
odpadní vody do kanalizace.

Pojďte si nechat vysvětlit, proč Vak Jesenic-
ka jako vlastník a  provozovatel kanalizace 
pro veřejnou potřebu má jisté komplikace, 
když do záchodu odhodíte např. vlhčený 
ubrousek nebo vatovou tyčinku. Uvěřte 
nám, že zbytky potravin, natož olej po sma-
žení, v  žádném případě nepatří do vašeho 
odpadu. Velkou chybou je také vyhodit do 
záchodu nespotřebované léky, a  že se to 
děje. „Dokonce máme zdokumentován pří-
pad, kdy se někdo rozhodl do kanalizace 
vylít motorový olej z automobilu!“, řekl tech-
nický ředitel Vak Jesenicka Robert Černý.

Všechny výše popsané prohřešky, nutno 
zdůraznit, že zákonem zakázané, nám totiž 
velmi ztěžují zajištění bezpečného provo-
zování veřejné kanalizace, což nejvíce ohro-

žuje zejména drahé technologie na čistírně 
odpadních vod v  České Vsi. Může tak dojít 
ke zhoršení kvality čistícího procesu anebo 
klidně k  nevratnému poškození strojního 
vybavení čistírny.
Může se zdát, že problém závadných látek 
je primárním problémem vodohospodář-
ské společnosti, jenže nezapomínejme, že 
nebezpečné odpady (oleje, léky, chemiká-
lie) mohou zhoršit jakost povrchových nebo 
podzemních vod, a to už je potenciální riziko 
pro všechny spotřebitele. Kromě toho, „Ka-
ždý občan Jesenicka má pro zodpovědné 
chování vytvořeny velmi dobré podmínky, 
kdy např. léky jde odevzdat v  lékárně, olej 
vhodit do sběrné nádoby, vlhčené ubrous-
ky do komunálního odpadu, barvy a ředidla 
donést do sběrného dvora…“, zmínil ředitel 
Černý.

Touto cestou bychom vám rádi připo-
mněli, že vaše zodpovědné chování je 
nedílnou součástí snah společnosti Vak 
Jesenicka o to, aby voda pitná i odpadní 
od nás dostávala maximální péči, ostat-
ně tak nám to nařizuje zákon o  odpa-
dech.

Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s.

Pečovatelská služba 
je tu pro vás
Naším úkolem je vaše spokojenost a služ-
ba podle vašich přání a potřeb.

O  jejím poslání a  rozsahu poskytovaných 
služeb vás budeme podrobněji informovat 
3x ročně. Jinak nás najdete na webových 
stránkách obce a  ve vitrínce u  Obecního 
úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká 
Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves,
tel.: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180

Foto: pixabay.com

Foto: archiv Vak – Vodovody  
a kanalizace Jesenicka, a.s.
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Na slovíčko s odstupující  
místostarostkou  
Mgr. Alenou Krčmářovou
Jak jsme již informovali v minulém čísle naše-
ho zpravodaje, Mgr. Alena Krčmářová ozná-
mila na zasedání zastupitelstva svou rezigna-
ci na post místostarostky. Jistě ji nemusíme 
dlouze představovat, jelikož většina z vás si 
bude pamatovat její začátky v učitelské pro-
fesi na prvním stupni naší základní školy.

Zde nastoupila v září roku 1983 a své působení 
za katedrou opustila až v roce 2002, kdy se stala 
místostarostkou obce. Tuto svou roli pilně a svě-
domitě zastávala dlouhých 18 let. Nyní však tuto 
dlouhou profesní kapitolu uzavřela a  rozhod-
la se vrátit opět za katedru k dětem. Jak sama 
v rozhovoru říká, nadále však zůstane činná jak 
v Zastupitelstvu obce, tak ve spolcích, kde ji bu-
deme moci potkávat. A proč se tedy rozhodla 
rezignovat? Měla obavy ze svého návratu do 
školství? A co plánuje v dalších dnech? To už se 
dozvíte v následujících řádcích.

Na posledním zasedání zastupitelstva jste 
oznámila svou rezignaci na post místostarost-
ky. Kdy a proč jste se tak rozhodla? A co bylo na 
tomto rozhodnutí to nejtěžší?

Rezignovat na post místostarostky jsem se 
rozhodla z  osobních důvodů v  období Vánoc. 

Chtěla jsem se opět vrátit ke své původní profesi 
učitelky na 1. stupni základní školy. Nejtěžší pro 
mě bylo, jak mě přijme pan ředitel a ostatní kole-
gové. Musím říct, že jsem byla příjemně překva-
pená přístupem a vstřícností vedení školy, které 
mi návrat k dřívější pedagogické praxi umožnilo. 
Za to jim patří mé poděkování. 

Jak dlouho jste byla na pozici místostarostky 
a jak sama teď momentálně hodnotíte svou 
cestu na této pozici? S čím jste spokojena, a co 
vám naopak vadí?

Funkci místostarostky jsem zastávala 18 let, kon-
krétně od listopadu r. 2002 až do konce ledna 
2021. Práce to byla náročná, tvořivá, zajímavá 
a  uspokojovala mě, protože jsem byla zvyklá 
jednat s lidmi. Jsem spokojená s tím, co vše jsem 
pro naše občany udělala a že naši občané byli 
a jsou komunikativní a vstřícní. K otázce, co mi 
vadí, odpovím, že nemám potřebu se zmiňovat 
o tom, co mi vadilo nebo vadí.

Jak si dál představujete své působení v obci 
po rezignaci na post místostarostky? A jak teď 
budou vypadat vaše následující dny.

Mou rezignací samozřejmě nekončí život ani 
mé působení v obci. Budu nadále veřejně čin-
ná. Jsem členkou Zastupitelstva obce a budu 
pracovat ve spolcích jako doposud. Budu mít 
více volného času, takže si budeme s  man-
želem užívat, jezdit na kole, chodit na výlety 
a věnovat se svým čtyřem vnoučatům. Na to se 
těším úplně nejvíc. 

Po mnoha letech se vracíte zpět na své učitelské 
místo na naší základní škole. Jistě se toho za 

tu dobu v učitelství mnohé změnilo. Nemáte 
z tohoto návratu obavy?

Na učitelské místo na 1. stupni jsem se vrátila  
1. února po 18 letech, kdy jsem naši školu opus-
tila. Za tu dobu se mnoho změnilo, ale základ zů-
stal stejný. Děti se musí naučit číst, psát a počítat. 
Zpočátku jsem trochu obavy z návratu měla, ale 
musím říct, že byly zbytečné, protože děti v tom-
to věku jsou stále stejné – upřímné, hodné, zví-
davé, komunikativní.

Co byste vzkázala či poradila vašemu nástupci, 
kterým byl zvolen Bc. Karel Kubala a který tak 
do křesla místostarosty usedá v půlce volebního 
období? Není to pro něho nevýhoda?

Mému nástupci bych chtěla popřát, aby se 
mu na novém působišti dařilo a ať se mu splní 
vše, co si přeje. To že nastoupil v půlce voleb-
ního období, je pro něho spíše výhoda než 
nevýhoda. 

Chtěla byste závěrem ještě něco říci?

Na závěr bych chtěla vzkázat všem občanům 
naší obce, ať jsou stále takoví, jací jsou, ať jsou 
všímaví a upozorňují na případné nešvary a také 
úspěchy. Buďte společenští, zúčastňujte se akcí, 
které pro vás obec pořádá. Udržujte se, ať jste 
zdraví a v pohodě v této současně nelehké době. 
Věřím, že na mě budete vzpomínat v dobrém.

Děkuji za rozhovor a  přeji vám mnoho krás-
ných dní strávených nejen za katedrou, ale také 
s vaší rodinou.

Alice Žáková

Oznámení obecní 
knihovny  

Vážení čtenáři, od pondělí 15.02.2021 
je knihovnám opět povoleno výdejní 
okénko. Pro vaši návštěvu si, prosím, 

domluvte termín na telefonním 
čísle 731 361 935, abychom zamezili 

případnému shlukování lidí. 

Výdejní okénko funguje každý den, a to 
vždy od 13 do 17 hodin. 

Nadále platí i naše nová služba, o které jsme 
vás informovali v minulém čísle Českoveského 
zpravodaje, kdy výše uvedené telefonní číslo 
můžete stále využívat i pro rezervaci knihy, 

prodloužení výpůjčky či domluvení se ohledně 
případně vzniklého dluhu. Tato služba bude 

platit do odvolání. Proto prosíme, pokud u vás 
došlo ke změně telefonního čísla či jste ho 

v knihovně neuvedli, ale tuto službu byste rádi 
využili a stále jste tak ještě neučinili, využijte 
také uvedené číslo k aktualizaci svých údajů. 

V případě, že bude knihovna znovu otevřena, 
budeme k zastižení opět i na čísle pevné 

linky, na které jste zvyklí. O znovuotevření vás 
budeme informovat prostřednictvím SMS 
zprávy, zpravodaje či rozhlasu. Děkujeme 

a přejeme krásné chvíle s knihou. 
 

Silvie Królová, knihovnice

Knihovnické 
okénko
Knihy pro dospělé:
PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA A KAREL 
Autor: Patrik Hartl

Název působí mírně řečeno dosti těžko-
pádně, ale nenechte se zmást. Je to vý-
borné čtení. Od začátku zaujme, jen co si 
uděláte pořádek v těch chlapech. Vtipné 
– už ani nepamatuji, u které knížky jsem 
se naposledy tolikrát smála nahlas. A vů-
bec je to kniha celkově zajímavá: najdete 
v  ní různá prostředí a  různé lidské typy, 
nejen humorné situace, (ne)komplikova-
né vztahy, vyhraněné názory.
Oblíbený a  dnes již velmi známý autor 

(u nás v knihovně najdete všechny jeho 
dosud vydané knihy) vám nabídne ne-
tradiční, a  tudíž nečekanou zápletku, 
výborné vykreslení postav, strhující dě-
jovou gradaci i překvapivý závěr. V seg-
mentu „knih pro oddech a pobavení“ na-
prostá jednička, které nic nechybí. 

Knihy pro děti:
VELKÉ VLAKOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Autor: Štěpánka Sekaninová, Jakub Cenkl

Není nad to, když vás vezme dědeček na ces-
tu kolem světa – za zvířátky, tak jako holčičku 
Marjánku. Stačí nasednout do vlaku a  vý-
let, který má zastávky na všech světadílech, 
může začít! Cestou uvidíte žirafy, opice, tyg-
ry, tučňáky, štíry, zebry, lední medvědy, soby, 
žraloky i delfíny. A co nastane, když zjistíte, že 
ve vlaku je pašerák, který pašuje vzácného 
papouška? Můžete se přidat k  detektivovi 
a spolu s ním po padouchovi pátrat.
Přesně to udělala Marjánka, a když si knihu 
přečtete a  prohlédnete, zjistíte, že bylo to 
pátrání pěkně dobrodružné! Jestli chcete, 
vypravte se na knižní výlet, naučte se po-
znávat zajímavé živočichy a  mějte oči na 
stopkách. Ať vám ten pašerák neproklouzne 
pod nosem!
A  jestli se vám knížka bude líbit, můžete se 
na velké vlakové dobrodružství s knihou vy-
pravit i  podruhé – v  naší knihovně najdete 
i putování za zajímavostmi světa.

Kateřina Proske, Silvie Królová – knihovnice
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Na slovíčko 
s nově zvoleným 
místostarostou  
Bc. Karlem Kubalou 
Jak je u  nás zvykem, nemůžeme samo-
zřejmě nechat nově zvoleného mís-
tostarostu bez povšimnutí, a  tak jsme 
ho hned za tepla také vyzpovídali. Jistě 
ho některým z vás, stejně jako paní Krč-
mářovou, nemusíme sáhodlouze před-
stavovat, ale kdyby přeci jen náhodou, 
tak tady je malý medailonek, než se za-
čtete do našeho povídání. 

Karel Kubala v naší obci žije od svého naro-
zení, strávil zde své dětství i školní léta. Po 
studiích v Ostravě se do obce vrátil a začal 
pracovat v místní Řetězárně, a.s. Jeho pů-
sobištěm se však nakonec na posledních 
bezmála 30 let stal ekonomicko-technický 
úsek na Střední průmyslové škole Jeseník. 
Od roku 2014 je členem zastupitelstva 
a rady obce, avšak veřejně se angažuje již 
20 let. Prozradil mi, že ve svém volném 
čase se rád věnuje rodině, procházkám se 
psem a turistice. Rekreačně si zahraje tenis 
či zajezdí na běžkách nebo na kole. S chutí 
relaxuje při práci na zahrádce a drobných 
řemeslných činnostech. Také je zarytým 
fanouškem našich fotbalových a  sportov-
ních týmů. A  jak sám říká, má rád dobré 

jídlo, hlavně domácí speciality a  k  nim 
chlazené pivo. A  co vše prozradil k  jeho 
nové roli místostarosty? To už zjistíte níže, 
a jelikož se s Karlem nějakou dobu známe 
a tykáme si, nechali jsme i rozhovor v ro-
vině tykání.

Na posledním zasedání zastupitelstva ozná-
mila svou rezignaci na post místostarostky 
Mgr. Alena Krčmářová. Překvapilo tě toto její 
rozhodnutí?

Upřímně nepřekvapilo, jako člen Rady 
obce jsem již určitou dobu před zasedá-
ním Zastupitelstva obce věděl o  písemné 
rezignaci ze strany Mgr. Aleny Krčmářové 
na post místostarostky. 

Na její místo jsi byl členy zastupitelstva zvo-
len ty. Evidentně jsi pro ně jako místostaros-
ta osobnostně přijatelný. Neznamená to ale 
spíš nevýhodu? Nebo to vnímáš jako klad, že 
dokážeš vyjít se všemi?

Bez vyjádřené důvěry a  podpory většiny 
zastupitelů, a hlavně rodiny bych nad svou 
kandidaturou na post místostarosty vůbec 
nepřemýšlel a  nezvažoval ji. Měl jsem re-
spekt a  uvědomoval si zodpovědnost, ale 
zároveň to pro mě byla výzva naučit se 
něčemu novému v týmu nových spolupra-
covníků. K poslední části otázky, nemyslím 
si, že dokážu vyjít se všemi, ale vím, že mám 
velkou dávku respektu, sociálního cítění 
a empatie, které jsou dle mého názoru pro 
funkci místostarosty potřebné.

Co bylo nejtěžší při rozhodování, jestli zvo-
lení přijmeš, a co nakonec u tebe s převahou 
rozhodlo, že tento post přeci jen budeš vy-
konávat? A s jakou reakcí ses setkal v tvém 
zaměstnání?

Nejtěžší pro mě bylo opustit po 30 letech 
známé pracovní prostředí a  kolegy. Pří 
uvolnění pro výkon funkce místostarosty 
obce jsem měl podporu mého zaměstna-
vatele. 

S jakými pocity usedáš do křesla místosta-
rosty obce? Je něco, čeho se ty sám obáváš, 
z čeho máš strach?

Neusedl jsem do křesla, ale na pracovní 
židli, a strach nemám, protože strach nega-
tivně ovlivňuje náš výkon a práci.

Co je pro tebe osobně největší priorita pro 
následující dny ve funkci? A dá se vůbec 
něco stihnout, něco předvést, když toto mís-
to přebíráš v polovině volebního období?

Prioritou je pro mě rychlé zapracování 
a  zvládnutí každodenních pracovních po-
vinností. Dále se chci zaměřit na rozvoj 
a  podporu základní školy včetně mateř-
ských škol, ke kterým mám profesně blíz-
ko. Není mi lhostejná péče o seniory a soci-
álně znevýhodněné občany obce, obzvlášť 
v této složité době. Osobně budu prosazo-
vat tyto hodnoty: otevřená a  partnerská 
obec, rovný přístup k občanům, spoluprá-
ce a rozvoj obce a regionu Jesenicka. 

Je něco, co bys chtěl vzkázat své předchůd-
kyni Mgr. Aleně Krčmářové? Využiješ jejích 
zkušeností a budeš s ní v začátcích spolu-
pracovat?

Stanovil jsem si své cíle a vize, samozřejmě 
se nebráním spolupráci a  využití zkuše-
ností mé předchůdkyně Mgr. Aleny Krčmá-
řové, ale vím, že je to hlavně o mně a mé 
práci ve prospěch obce.

Chtěl bys závěrem ještě něco říct?

Chci nám všem popřát pevné zdraví, osob-
ní pohodu a vzájemnou toleranci.
Mějte se fajn.

Děkuji za rozhovor a přeji, aby se ti v nové 
profesní etapě dařilo.

Alice Žáková

SDH Česká Ves pro 
občany – sběr starého 
elektrozařízení
Sběrné místo elektrozařízení: u staré ha-
sičské zbrojnice v České Vsi.

Kdy: v sobotu 24. dubna 2021 od 9.00 
do 10.00 hod.
Kdo z občanů nemá možnost tento elek-
troodpad dopravit ke zbrojnici, může si 
domluvit odvoz před daným termínem 
u  pana LIBORA PASEKY na telefonním 
čísle 773 504 712. Při objednání nahlas-

te jméno, adresu a telefonní číslo. Tento 
elektroodpad vám bude poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, 
pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysa-
vače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekor-
déry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zá-
řivky, bojlery, hrací automaty, cartridge 
(barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému 
odběru musí být kompletní, tzn. v ne-
demontovaném stavu!Foto: pixabay.com

Foto: archiv Karel Kubala
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Nakouknutí do 
školní družiny

I  přes to, že dnešní doba je pro všechny 
nelehká, snažíme se dětem z  1. a  2. roč-
níků co nejvíce zpestřit a  zpříjemnit čas 
strávený ve školní družině. Aby děti ne-
trávily čas pouze v uzavřených prostorách 
školní družiny, snažíme se je brát co nej-
častěji na čerstvý vzduch do venkovního 
areálu školy.

Jelikož nám letošní zima přinesla hojnou 
sněhovou nadílku, nechali jsme, díky vstříc-
nému přístupu pana starosty a zaměstnanců 
obce, navozit na venkovní areál před budovu 
školy hromady sněhu, které dětem udělaly 
obrovskou radost. Za to bychom jim chtěli 
touto cestou moc poděkovat. Na hromadách 

začaly děti pořádat sněhové „bitvy“ o kopce, 
nebo soutěže ve sjezdu po libovolné části 
těla. Některé děti vsadily na svá pozadí, ně-
které na kolena a  jiné se nechaly inspirovat 
tučňáky a kopce sjížděly po břiše. V družině 
snad nebylo dítko, které by ze sněhových 
kopců nemělo radost. Proto soutěže pořá-
daly tak dlouho, dokud neroztály poslední 
zbytky jejich „pevnosti“.

Po celou dobu práce s dětmi dbáme na do-
držování hygienických pravidel stanovených 
státem.

Vychovatelky ŠD Česká Ves  
Eva Franklová a Jana Komínková

Pojďte s námi 
sportovat 
Tak se jmenovala poslední výzva Školního 
parlamentu v České Vsi. Celé pozvání znělo 
takto: Chcete vědět, co se skrývá pod Čerťá-
ky? Nudíte se doma? Zveme vás na dob-

rodružnou výpravu. Projdete si zábavnou 
trasu, zjistíte, jak funguje questing (neboli 
hledačka) a  objevíte tajemství Čertových 
kamenů.

Zájemci si u školy mohli vyzvednout leták k hle-
dačce a vydat se po zajímavé trase na Čertovy 
kameny. Cestou plnili úkoly, a  přitom hravou 
formou poznávali místní historii a zajímavosti. 
Kdo správně vyřešil všechny úkoly, dozvěděl se 
z tajenky, kde se skrývá poklad. Když se dětem 
podařilo poklad najít (a  že to nebylo lehké), 
vyfotily se u něj a fotku pak poslaly do Google 
učebny. Náš parlament ze všech účastníků na-
konec vylosoval několik výherců, kteří dosta-
nou jako odměnu tematické sportovní ceny.
Spousta účastníků  na výlet vyrazila s  rodi-
nou nebo s kamarády. Díky výzvě zažili malé 
dobrodružství, strávili příjemný čas v  přírodě 
a podívali se na své okolí z trochu jiné perspek-
tivy. Podle fotek a komentářů se dětem akce 

opravdu líbila. Tobias ze 4. třídy to ve svém 
komentáři shrnul takto: „Byl to moc krásný ne-
dělní výlet a se sestřičkou a rodiči jsme si ho 
opravdu užili. I když jsme na samotném konci 
putování za pokladem na chvíli propadli pani-
ce, že jsme šli zbytečně. Štěstí se na nás usmá-
lo až asi po 20 minutách hledání. Poklad jsme 
našli, vše dobře dopadlo a měli jsme velkou 
radost.“

Pokud vás výzva zaujala, můžete si trasu 
hledačky projít také. Letáky ke questingu je 
možné vyzvednout na Obecním úřadě v Čes-
ké Vsi. Když se vám questing zalíbí, můžete 
vyzkoušet další z řady hledaček, které v České 
republice vznikly. A my ve škole se už těšíme, 
jakou výzvu nám náš Školní parlament připra-
ví tentokrát.

Za školní parlament 
Kristina Halfarová

Foto: archiv ZŠ Česká Ves

Foto: archiv ZŠ Česká Ves
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ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Mateřská škola Česká Ves, Holanova 53 (u Hrušky)

Mateřská škola Česká Ves, Jesenická 98 (u Benziny)

pro školní rok 2021/2022 se bude konat v období od 3. do 14. května 2021

na školní rok 2021/2022se bude konat v období od 3. do 14. května 2021

Foto: archiv MŠ Holanova Česká Ves

Foto: archiv MŠ Jesenická Česká Ves

Vážení rodiče, srdečně vás zveme k zápisu k předškolnímu vzdělávání. Současná situace nám nedovolí se osobně setkat, ale 
věříme, že to společně zvládneme.

Co potřebujete k žádosti:
1. vyplněnou žádost (najdete na stránkách MŠ)
2. doložení řádného očkování dítěte – potvrzení praktického dětského lékaře (netýká se dětí, které plní povinné předškolní 

vzdělávání)
3. kopii rodného listu dítěte
4. oznámení o individuálním vzdělávání (pouze v případě, že dítě bude vzděláváno individuálně doma – povinné předškol-

ní vzdělávání, tzn. dítě, které dosáhne věku 5 let do 31.08.2021)

Žádost s potřebnými přílohami můžete podat následujícími způsoby:
1. datovou schránkou školy (fv4kp78)
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý e-mail!) (e-mail: reditelka@msholanova.cz)
3. poštou
4. osobním podáním dne 11. května 2021 od 9.00 do 12.00 hod. po předešlé telefonické domluvě o době návštěvy, čas 

vám bude přidělen dle „časovače“ (tel.: 730 136 614, 584 428 064)

Jak bude zápis do MŠ probíhat? 
Zákonní zástupci dětí mohou přihlášku k předškolnímu vzdělávání s přílohami doručit těmito způsoby:

1. datovou schránkou (qpdkp73)
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze poslat prostý e-mail!) (ms.ceskaves@seznam.cz)
3. poštou
4. osobně v MŠ, a to v úterý 11. května 2021 od 9.00 do 12.00 hod.(v této době se do MŠ může dostavit pouze jeden 

zákonný zástupce dítěte, zde  vyplní přihlášku, doloží kopii rodného listu a očkovacího průkazu dítěte a čestné 
prohlášení o očkování)

Srdečně vás zveme k prohlídce webových stránek naší barevné školky www.msholanova.cz, kde najdete informace a formu-
láře potřebné k přijímacímu řízení.

Přihlášku ke stažení najdete na webových stránkách obce Česká Ves www.cves.cz.
Těšíme se na vás!

Za kolektiv MŠ 
Eva Swigoňová, ředitelka školy

Za kolektiv MŠ 
Alena Holínková, ředitelka školy

Únor v barevné školce
V  únoru jsme měli ve školce veselo. Při-
pravili jsme pro děti karneval, na kterém 
nechyběly zábavné hry a tanec. O výborné 
občerstvení a krásné kostýmy se postaraly 
rodiče dětí.

V  tomto období se vždy s  dětmi věnujeme 
různým povoláním a  řemeslům. Proto se ve 

školce pekla bábovka a  dýňové hranolky, 
šilo se a vyšívalo, kluci se učili řezat pilkou 
a zatloukat hřebíky…

Počasí nám přálo, a tak jsme se pomaličku za-
čali všichni těšit na jaro. Vypravili jsme se po-
dívat, jestli už roste medvědí česnek, kterým 
vždy zásobujeme naši paní kuchařku, která ho 
ráda přidává do jídel. Tyto velké výpravy do 
přírody mají děti rády. Cestou děti pozorovaly 

probouzející se přírodu, našly první sněženky.

Přišel březen a bohužel se zavřela školka. Nyní 
probíhá vzdělávání distančně. Pro děti, které 
půjdou k zápisu do 1. třídy, je toto vzdělávání 
povinné. Nezapomínáme ani na mladší děti 
a posíláme „veselé učení“ i jim.

Za MŠ Holanova 
Lenka Závorová

Foto: archiv MŠ Holanova Česká Ves
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ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 2021/2022

Kdy?  6.–23. dubna 2021

Jak?  Písem
ná přihláška poštou nebo osobně.

M
ůžu se podívat

do školy?
Chystám

e pro vás „týdod“.

Kde se dozvím
 víc?

Na w
ebu školy najdete

vše potřebné.

Videopozvánka 
na školním

 
facebooku.

Plná verze „týdod“ 
od 27. března na w

ebu školy.
Potřebujete poradit?
Volejte nebo pište na e-m

ail.

Vytvořte si svého avatara
a pojďte si projít naši školu!

Chcete vidět jak 
naše škola vypadá? 

Škola se stává hrou…
      …

počítačovou!
            A to doslova!

Rádi vám
 ji ukážem

e.

@zsceskaves

@zsceskaves

@zsceskaves

584 428 170

584 428 170

584 428 170
info@zsceskaves.cz

info@zsceskaves.cz

info@zsceskaves.cz

www.zsceskaves.cz
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Informace Honebního 
společenstva Písečná
Vážení spoluobčané, dovolte mi pár slov 
k myslivosti a chování lidí a domácích zví-
řat v přírodě.

Přichází období kladení mláďat volně žijících 
druhů zvěře. Srny potřebují klid, mláďata pak 
pocit bezpečí. Bohužel řada lidí svou neukáz-
něností narušuje přirozené prostředí pro zvěř. 
Je třeba připomenout, že člověk se má v pří-
rodě chovat ukázněně a ohleduplně. To stejné 
platí pro jeho domácí mazlíčky. Každý majitel 
psa je odpovědný za jeho konání. 

Je třeba upozornit majitele psů, že je dle záko-

na o myslivosti (§ 10 odst. 1) zakázáno vlast-
níkům domácích zvířat nechat je volně po-
bíhat v honitbě mimo vliv svého majitele 
nebo vedoucího.

Na dodržování pořádku v  přírodě dohlíží ze 
zákona myslivecká stráž, která je mj. opráv-
něna usmrcovat v  honitbě toulavé psy, kteří 
mimo vliv svého vedoucího ve vzdálenos-
ti větší než 200 m od nejbližší nemovitosti 
sloužící k  bydlení pronásledují zvěř. Je třeba 
upozornit, že za pronásledování zvěře se po-
važuje i  sledování stopy zvěře, aniž by bylo 
podstatné, zda majitel psa či jeho vedoucí má 
zvěř v dohledu. Podstatná je skutečnost, zda 
pes je či není pod vlivem svého majitele nebo 
vedoucího. Pokud váš pes nebude reagovat 
na vaše zavolání a bude se volně pohybovat 

v  přírodě, je toto bráno tak, že je mimo váš 
vliv. Musíte mít tedy psa neustále pod kont-
rolou. Pokud není schopen reagovat na vaše 
zavolání, a to za každé situace, pak je nutné jej 
mít upoutaného na vodítku.

Katastr obce Česká Ves je z velké části součás-
tí honitby Písečná (č. 13), která zahrnuje i části 
dalších katastrů (Písečná, Studený Zejf, Hradec-
-Nová Ves a Široký Brod). Naši myslivci se snaží 
řešit případné prohřešky domluvou a k použití 
střelné zbraně sáhnou až v těch nejnutnějších 
případech. Chtěli bychom vás požádat o  re-
spektování přírody a o slušné chování k volně 
žijícím druhům zvěře. Děkujeme. 

 
Ing. Antonín Straškrába st.,  

honební starosta

Velikonoce – světlo 
na konci tunelu
Drazí spoluobčané, Velikonoce mohou pro 
někoho znamenat svátky jara nebo pomláz-
ku, ale pro křesťany jsou to největší svátky, 
vítězství života nad smrtí. Samotný název 
Velikonoce vzniká spojením dvou slov veli-
ká noc, kdy Ježíš Kristus vstal z mrtvých. 

Jakýmsi znamením dnešní doby je „rouška“. 
Jistě pamatujeme na dobu před rokem, kdy 
je mnozí s nadšením šili a možná jsme i byli 
obdarováni nějakou rouškou ušitou speciálně 

pro nás. (I  když dnes už spíše nosíme respi-
rátor). Jakýmsi prvním Kristovým znamením 
o jeho vzkříšení pro apoštoly, před tím, než se 
s ním osobně setkají, je nejen prázdný hrob, 
ale také rouška. „Rouška, která byla na Ježíšo-
vě hlavě, neležela u těch pruhů plátna, ale slo-
žená zvlášť na jiném místě.“ Jan, 20,7.

I my se všichni těšíme, až všechny roušky a re-
spirátory odložíme. A  že ono odložení bude 
znamením vítězství života. Ale bude důležité, 
co pro nás ten okamžik bude znamenat. Jestli 
se nám stane rovněž „velikonoční proměnou“ 
– probuzením k  novému životu nebo půjde 
o  pouhý návrat k  předchozímu. Co se otisk-

ne do našich roušek? Naše lačnost po ušlých 
výdobytcích života nebo touha po novém de-
chu = Duchu? 

Přeji ze srdce nám všem velikonoční víru ve 
vítězství života nad smrtí a zároveň, kéž nám 
přinesou tyto Velikonoce světlo s velkým „S“, 
které uvidíme na konci tunelu. Možná to bude 
ještě chvíli trvat a vyžadovat od nás oběti, ale 
kéž jsou pro nás povzbuzením Ježíšova slova: 
„Nebojte se, já jsem přemohl svět.“

 
Požehnané Velikonoce nesené nadějí, poko-

jem a vzájemnou láskou přeje  
P. Stanislav – děkan 

Z historie
Tovární hotel  
(Werksgasthof/Werkshotel)

Budova hostince Scholzengasthof pochá-
zí někdy z  let 1800 (dnešní Závodní hos-
tinec). V  roce 1917 jej získala společnost 
Eisenindustrie AG (dnešní Řetězárna). Po 
akvizici byl přestavěn železářským průmy-
slem a v horním patře vznikla krásná hala 
s pódiem. K dispozici bylo také šest pokojů 
pro hosty. Za hostincem stála nová moder-
ní bowlingová dráha a  také tenisový kurt 
pro pracovníky a hosty továrny. Oblíbeným 
místem, zvláště v  horkých letních dnech, 
byla zahrada s posezením pod kaštany. 

V  letech 1928–1939 byl nájemcem firemního 
hotelu Josef Deseive. Na jaře 1939 převzali do 
pronájmu a provozovali hostinec Paul a Gisela 
Bartulec, než byli vystěhováni. 

Hostinský a  nájemce podnikového hostince 
Josef Deseive koupil v  roce 1937 kovářskou 
dílnu Kurzer č.p. 318 (po válce sloužila svého 
času jako učňovské středisko Řetězárny – dnes 
obecní byty), jejíž majitel zemřel. Deseive 
přeměnil tuto novou kovářskou dílnu, která 
byla postavena kolem roku 1910, na moderní 
restauraci se čtyřmi pokoji pro hosty. Rodina 
Deseive se přestěhovala do domu, který byl 
stále v  rekonstrukci, v dubnu 1939. Pohostin-
ství začalo na podzim roku 1939. V lednu 1944 
musel Josef Deseive vstoupit do Wehrmachtu. 
Společnost byla uzavřena. V  restauraci byli 
ubytováni Poláci, kteří pracovali v Jeseníku. (Je 

pravděpodobné, že v tomto domě mohli být 
ubytováni polští váleční zajatci nebo nasazení 
dělníci. Podle nově zjištěných údajů z roku 2020 
zemřeli v obci tři Poláci. Adam Wawrykiewicz  
7. dubna 1941, Ladislaus Wszolek 21. ledna 
1941 a Henrik Sroka 5. května 1945. Všichni tři 
jsou pochováni na hřbitově v České Vsi).

Restaurace na Ovčí pasece patřila také Josefu 
Deseiveovi a byla pronajata Maxi Drechslerovi.

 
Roman Janas 

Informace čerpány z  knihy Drei Dörfer im 
Altvaterland: Böhmischdorf, obou německy 
psaných kronik obce Česká Ves a  vlastního 
dlouholetého pátrání v  oblasti zajateckých 
táborů na Jesenicku. 

  Svatební pár v průvodu před továrním ho-
telem (před rokem 1945; z knihy Drei Dörfer im 
Altvaterland: Böhmischdorf)

  Zadní část hostince se zahradou a kaštany, 
bowlingovou dráhou a tenisovými kurty 
(rok 1925; zapůjčeno od pana Sahánka)

  Restaurace Lesní domov – Ovčí paseka 
(rok 1934; SOkA Jeseník)
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Českoveský zpravodaj dětem
aneb hrátky pro nejmenší i pro školáky

1. ozdobené malované vajíčko
2. činnost zdobení vajíčka
3. chodíme s ní koledovat
4. nutný na výrobu pomlázky
5. dává nám vajíčka
6. proutek bývá z ...........
7. ušaté zvíře - symbol Velikonoc
8. období, kdy se slaví Velikonoce
9. samec od ovce
10. pečeme jej na Velikonoce

Křížovka Velikonoční  
týden

Omalovánka Velikonoční 
básničky

1.
2.
3.
4.

6.

10.

7.
8.

9.

5.

Tajenka: 

ŠKAREDÁ STŘEDA
V tento den 
hospodyňky uklízely 
celý dům a vymetaly 
komíny, aby z domu 
vyhnaly zlé duchy.

ZELENÝ ČTVRTEK 
V tento den často 
lidé jedli zelená 
jídla a také Jidáše. 
Sladké pečivo, které 
připomínalo zradu 
Jidáše. V kostelech 
naposledy zvoní 
zvony a poté odlétají 
do Říma

VELKÝ PÁTEK 
V tento den byl podle 
tradice ukřižován 
Ježíš Kristus. Bylo 
zakázáno jíst maso 
a podle pověr  země 
vydávala své poklady. 
Proto se nesmělo 
hýbat se zemí.

Velikonoční pro kluky 
Upletl jsem pomlázku,
je hezčí než z obrázku,
všechny holky, které znám,
navštívím a vymrskám.
Než mi dají vajíčko,
vyplatím je maličko.

Velikonoční pro holky
Kropenatá slepička
snesla bílá vajíčka,
obarvím je, vymaluji,
všechny chlapce podaruji,
pentličky si nastříhám,
na pomlázku jim je dám.

Paní mámo
Paní mámo zlatičká,
darujte nám vajíčka,
nedáte-li vajíčka,
uteče vám slepička.

Kluci
Hody, hody zdravíčko,
dejte klukům vajíčko,
na pomlázku mašli,
že k vám cestu našli.

BÍLÁ SOBOTA 
V tento den dle tradic 
vstal Ježíš Kristus 
z mrtvých. Světily se 
ohně a také svíčky.

BOŽÍ HOD 
VELIKONOČNÍ 
V tento slavnostní 
den světil kněz 
v kostele mazance, 
beránky a víno. 
Ty pak hospodář 
odnášel na pole, kde 
jimi obdaroval půdu, 
aby mu dala dobrou 
úrodu.

VELIKONOČNÍ 
PONDĚLÍ 
V tento den kluci 
šupou děvčata 
pomlázkou z proutí, 
to aby byla celý rok 
zdravá. Děvčata za 
to chlapcům dávají 
zdobená vajíčka.
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Krimi Česká Ves
A nedají si říct – Už několikrát jsme se zmi-
ňovali o  vyhrazeném stání na parkovišti 
u krytého bazénu. Nicméně se stále nachází 
lidé, kteří toto dopravní značení nerespek-
tují. I  v  době, kdy je bazén uzavřen, stále 
platí zákaz parkování na těchto místech, po-
kud nejdete do objektu bazénu něco řešit. 
Za poslední měsíc to bylo pět hříšníků, kteří 
si na vyhrazeném parkovišti určitě připlatí.

Nedodržují opatření  – Celkem deset pří-
padů nedodržení vládních opatření o záka-
zu vycházení porušili místní občané. Policis-
té je kontrolovali v době, kdy měli být doma, 
ale nacházeli se mimo své bydliště. Vše bylo 
řešeno poměrně nízkými pokutami.

Na kuráž a na náladu – Ve dvou případech 
museli policisté řešit řidiče pod vlivem zaká-
zaných látek. Jeden řidič při kontrole nadý-
chal 0,91 promile alkoholu v dechu a druhý 
řidič byl pozitivní na látku amphetamin, 
která je obsažena v pervitinu. Oba řidiči byli 
oznámeni na Městský úřad v Jeseníku k pro-
jednání přestupku. Za jízdu pod vlivem al-
koholu a omamných a psychotropních látek 
jim hrozí pokuta a odnětí řidičského průka-
zu až na jeden rok.

Úřední hodiny 
Obecního úřadu 
v České Vsi

Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Foto: pixabay.com

Společenská kronika
VÝZNAMNÉ JUBILEUM OSLAVILI:

• Eva Duchoslavová 
• Miroslav Kolek

• Libuše Volčíková 
• Rostislav Vičík 
• Marcela Kočí 

• Anastazie Sedláčková 
• Marie Hrdová 

• Josef Políšenský 
• Miloslava Mudrová 

Foto: pixabay.com

Páté přes deváté
• Až budete na jaře uklízet po zimě zahradu, 
zamyslete se nad tím, zda je potřeba materiál 
pálit a obtěžovat tak kouřem své okolí, nebo 
zda by se nedalo s rostlinnou hmotou naložit 
jinak, např. založit kompost. Obec stále nabízí 
kompostéry o objemu 900 l. Stačí jen přijít na 
obec, podepsat smlouvu a odvézt si ho domů.

• Začalo dlouhodobé sledování liščího páru, 
video je ke shlédnutí na facebookových strán-
kách obce.

• V době tajícího sněhu hrozí nebezpečí 
pádu rampouchů nebo větších kusů ledů 
ze střech. Nebezpečná místa se snažíme 
odstraňovat.

• Vyzýváme majitele psů, aby po 
svých psích mazlíčcích uklízeli jejich 
hromádky! Na Obecním úřadě jsou 
zdarma k vyzvednutí sáčky na psí exkre-
menty.

-red-

Zveřejnění jubileí 
a narození dítěte
V  současné době je kladen velký důraz na 
ochranu osobních údajů a  soukromí fyzic-
kých osob. Není možné bez souhlasu obča-
na zveřejnit údaje týkající se jeho osoby (na-
řízení Evropského parlamentu a  Rady (EU)  
č. 2016/679).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno 
v souvislosti s vaším jubileem nebo naroze-
ní vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském 
zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě 
v České Vsi.
 
Toto lze provést písemně nebo osobně na 
adrese Obecní úřad Česká Ves, Jánského 
341, 790 81  Česká Ves, paní Lucie Malá, 
e-mail: asistentka@cves.cz.
 
Samozřejmě pokud chcete v  Českoveském 
zpravodaji otisknout vaše blahopřání vašim 
blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves
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Vodorovně
A. anglicky byt, echolot, svrchník
B. tokat jako holub, zn. zubní pasty, druhá tráva
C.  přesně, první žena, obarvit pokožku sluncem (A-Á)
D.  doba, 1. ČÁST TAJENKY, anglicky nebo
E. vousy pod nosem, pohonná směs, druh kávy, 

choroba kloubů  
F. spojka, družební město České Vsi, starořímský 

pozdrav, lidový název omáček v bývalé školní 
jídelně, psací potřeba 

G.  část celku, zn. nákladních automobilů, druh opice
H. slovensky jestli, bývalá česká tenistka, hromady 

slámy, tady
I. zkratka souhvězdí pastýř, kamarád Bolka, cizí 

mužské jméno, lékařsky sůl
J. typ ruských letadel, oxid manganičitý, římská 4, 

skalní suť
K.  halogen, 2. ČÁST TAJENKY, iniciály herečky 

Bočanové
L. bůh lásky, jeden hříbek, cibulová zelenina (O-Ó)
M. obojživelník, udělal otočku, část chodidla
N.  lesní šelma, pokřik na koridě, neplacená pracovní 

činnost za komunismu, část lodi
O. samohláska, konec závodu, domácí zvíře, letadlo, 

dřevěný strop

Svisle
1. bitka, poprava vepře domácího
2. ničivý vítr (A-Á), typ mercedesu, naše krajské 

město
3. čidlo zraku, řešeto, severské zvíře, opak horního
4. planeta, zakladatel Říma, fotbalový klub Madridu
5. pořád, ornament, jednička, bakterie
6. hadí zvuk, příbuzná, malý geometrický tvar, 

čínské ženské jméno 
7. svazek klestí, SPZ Ostravy, předložka, uhnil 

(pozpátku)
8. opak starého, opak praváka, Information security 

oversight office, spisová zkratka
9. lovkyně perel, cizí ženské jméno, dcera syna
10. heyerdahlův člun, město v USA, SPZ Třebíče, 

vesnice u Olomouce
11. forma na obuv, slovensky čočka na jedno oko, 

název písmene R
12. diplomatická hodnost, vyvýšenina, podnik 

zahraničního obchodu
13. indonéský ostrov, přikrývky, na toto místo, 

smlouva
14. letadlo (A-Á), pružné dřevo, hmyz s barevnými 

křídly
15. automobilka v Kopřivnici, nýrský podnik, 

slovensky skála

Tajenka:

Na přípravu pokrmu ………. postačí čtyři ingredience: brambory, česnek, máslo a sůl.

Pomůcky: BOO, ROOMS

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do 18.04.2021.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na Obecním úřadě 
v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 2/2021: … veselská zelnice… 
Vylosován byl: Petr Polanský, Česká Ves

Křížovka pro chvíle pohody

„Štěstí přibývá, když se o něj rozdělíš.“
Paulo Coelho


